ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNP.I: 01 577 844/0001-62

AVISO DE LICrrACAO

PREGÃO PRESENCIAL N" 014/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES -

MA. por intermédio do Pregoeiro e equipe de apoio, designados pela Portaria n“

013/2021. datada de 04 de janeiro do 2021, torna público, para o conhecimento de

todos os interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,

do tipo ME.NOR PREÇO, cujo objeto é Contratação de empresa de Materiais

Esportivos para atender as Secretarias de Educação e Assistência Social do município, de

acordo com as disposições regulamentares contidas nas Leis n° 10.520/02, n'" 8.666/93 e

alterações posteriores.

a\ reunião para recebimento c abertura dos envelopes dar-se-á

impreterivelmente às 14h30min do dia 08 de março de 2021, na sala de reunião da

Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos

Crentes — MA. onde podem ser obtidas cópias deste instrumento convocatório em

todos os dias úteis, das 8h às 12h.

São Pedro dos Crentes (MA). 17 de fevereiro de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-.se

Semaia^)ua Silva Morais

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação

Av. Canaã n“ 102. Cenlro. São l\'dro dos C'rentes-MA, CEP: 65.978-000
Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-niail: pmsp@hotmail.com

www.saoi:)cdrodoscrenles.ma.ü,ov.br

EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
DO município★

rPFivTTFg rfTTAPTA * m ni? A/fAP^r» r>F -jmi * antc. tt * ms aa

índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DOS CRENTES

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
EXTRATO DE CONTRATO N° 022/2021
EXTRATO DE CONTRATO NO 029/2021
EXTRATO DE CONTRATO NO 030/2021

2

2
2
2
2
2

CER7TRCAOO DIGITALMENTTE
E COM CARIKBO OE TEMPOã

■■ ÜIÁRiO OFICIAL, IWJm nn MiiMiriPin I
MEt-i-n üRÂ

CRENTES

EXECUTIVO

Stro

Ünico - IGD PBF, destinado ao alondimentò dãs famílias

cadastradas no Programa Federal - Bolsa Família, em

atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de

Assistência Social. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e

demais legislações aplicáveis, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO;
15/02/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 23 de fevereiro a 31 de

dezembro de 2021. Sáo Pedro dos Crentes - MA, 02 de março

de 2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM - Prefeito

Municipal.

Th»ia<

KATIITCAÇAO DE DISPENSA

Processo Administrativo nO 040/2021/CPL. Processo de

Dispensa de Licitação n» 025/2021/CPL, CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - .^IA.
CONTRATADA: R COSME BEZERRA

17.453.808/0001-27. Objeto: Contratação de empresa Locação

de Sistema de Administração Tributária e Nota Fiscal

Eletrônica de Serviços. Valor Contratual: RS 4.800,00 (quatro

mil e oitocentos reais). Fundamento Legal; Artigo 24, inciso II

da Lei Federal n“ 8.666/93. Termo de dispensa de 24/02/2021.

Ratificação em 26/02/2021, Prazo de Vigência do Contrato

01/03/2021 à 31/12/2021. São Pedro dos Crentes/MA, 02 de

março de 2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM - Preleito

Municipal.

ME, CNPJ:

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 24a583e4584ead9692a067b9c693d73f

EXTRATO DE CONTRATO N« 029/2021

PREGÃO PRESENCAL N° 005/2021. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n°

01.5^7.844/0001-62. CONTRATADO: J V DA SILVA MATERIAIS

DE CONSTRUÇÃO - ME, CNPJ n° 11.454.699/0001-86. Valor R$

227.970,20 (duzentos e vinte e sete mil, novecentos e setenta

reais e vinte centavos), OBJETO: Aquisição de materiais de

construção, elétricos e hidráulicos, para atender as

necessidades das Secretarias do Município. FUNDAMENTO

LEGAL: Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO

DE HOMOLOGAÇÃO: 25/02/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 25 de
fevereiro a 31 de dezembro de 2021. São Pedro dos Crentes -

MA, 02 de março de 2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

- Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: Ü0e6c3d96af820ea89fc357ebe7d3af8

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Processo Administrativo n° 051/2021/CPL. Processo de

Dispensa de Licitação n“ 027/2021/CPL, CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA.

CONTRATADA: ERGON DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

DE INFORMÁTICA LTDA - ME, CNPJ: 07.467.975/Ü0U1-73.

Objeto: Contratação de empresa para Locação de Software de

Gestão Escolar com implantação, treinamento presencial, teste

online e serviços de manutenção de suporte técnico online e

presencial. Valor Contratual: R$ 11.000,00 (onze mil reais).

Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II da Lei Federal n“

8.666/93. Termo de dispensa de 25/02/2021, Ratificação

26/02/2021. Prazo de Vigência do Contrato 01/03/2021 à

31/12/2021. São Pedro dos Crentes/MA, 02 de março de 2021.

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM - Prefeito Municipal.

em

Publicado por: ANE CARJNE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 6dafe488d7'Mc8olfb0b9f924c33c567

EXTRATO DE CONTRATO Ü30/2021

PREGÃO PRESENCAL N° 005/2021. CONTRATANTE:

Pref(!itura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n°

01.577.844/0001-62. CONTRATADO: DORIAN CASTRO

RIBHIRO - EPP, CNPJ n^ 05.807..548/0001-61. Valor R$

341.193,29 (trezentos e quarenta e um mil, cento  e noventa e

três reais e vinte e nove centavos), OBJETO: Aquisição de

materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as

necessidades das Secretarias do Município. FUNDAMENTO

LEGAL: Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis, TERMO

DE HOMOLOGAÇÃO: 25/02/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 25 de
fevei eiro a 31 de dezembro de 2021. São Pedro dos Crentes -

MA, 02 de março de 2021. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

- Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: d7bdbbdd96a4e37023ea03e82e3h9846

EXTR ATO DE CONTRATO N« 022/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N« 003/2021. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPj n“

01.577.844/0001-62. CONTRATADO: MRRC LICITAÇÕES E

SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ n^^ 35.774.957/0001-70. Valor R$

75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais), OBJETO;

Aquisição de 01 (um) veículo utilitário SUV (Sport Utility
Vehicle) zero quilômetro, com recursos do índice de Gestão

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: Del 65fadcfacf681 ecl4f2697b96afd0

CERfTIFKAEJO DIGITALMEHTE
E COM CARIMBO DE TEMPOâ

□ OlARlOOFICfAL,
DOMÜN4CIPJO EXECUTiVO

umt^ MtJr<4iCÊfj\L crm

«70^ - -ã^mrsairms

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

Prefeito

WWW.saopediüdoscrentes.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Sào Pedro Dos Crentes

Av. Canaã 102, CEP: 65978000

CENTRO - São Pedro dos Crentes / MA

Contato: 99936041016

www.diariooficial.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

LEI N^-’ 349/2019, INSTITUI 0 DIÁRIO OFICI.AL DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA.

Digilally signed by MUNICÍPIO DE SAO PEDRO
DOS CRENTES:01577844000162
DN: c=BR. st=MA, l=S?0 PEDRO DOS
CRENTES. o=ICP-Brasil. ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB; RFB e-CNPJ
A1; 06011555000115. cn=MUNICIPIO DÉ SAO
PEDRO DOS CRENTES:01577844000162
Date: 03.03,2021 06:00:11 -0300

município de SAO
PEDRO DOS
CRENTES:
01577844000162

CÊRTlFlC/«30 DIGITALMEKTEA

40 TERÇA - FEIRA. 23 - FEVERKIRO - 2021 D.O. PUBLICAÇÕES í)E TERCEIROS

RA: 02deni;ii-i;odc2021.às I4:00h. F.NDERF.ÇO: Fra(;;id;. \! rn7.
s'n. Ceniro. São Vicente Fcner-MA. no Prédio da Prefeiti

cipal. Saiu dc Reuniões da CPL. TIPO DE LICITAÇÃO: ,\ iior
Preço, OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O bdi:

anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Pl

de Licitação-CPL. no Prédio da Prefeitura Municipal dc Sà<. \ -;nic
1-errer. dc 2' a ÍC feira, no horário das 8:Ü0 às 12;00h. O Edr.il p .ier.i

ser consultado gratuitamente no Portal da transparência, ou .idqi ndo
mediante a entrega de 02 remas de papel, no endereço supra^ iui.
esclarecimentos poderão ser realizados através do eniail: cpUv! ;at<£
ginail.com. S,\(t VICPNTK KÉRRRR-MA. I de fevereiro .to '21.

MATHEUS RAFAEL GA.SPAR MELÒNTO - Pregoeiro.

ini-

cUS

■nleI  lí.-i

'. os

PREFEITURA MUNICIPAL 1 Tl TOIA-MA

PRl i EITURA MUNICIPAL DE TUTOl \MA. EXTRATO DE

R.A1 ÍFICAÇÃO DE DISPENSA DE Llf ITAÇ ÃO N" 011/2021 -
PiVl í . Locação de imóvel para frincionaiiKi . . .' Jo 1 lOSPITAL MUNI-
C1P-- 1... Empresa: CLINICA NOSSA SEN 11 'R A Lí iNAZARÉ LTDA
ME. .'alor Mensal: R$ 25.000,00 (vinte c e: > imi i. Fundamento: arl.
24. ' da Lei 8.666/93 - Art, 26 da Lei ohó "r Ratificação om

■ 2021. Alexandre José Neves Baquil 'idenador de Despesas.

PRf FEITURA MUNICIPAL DE TU Ri! \ \1 A. EXTR.ATO DE
R.AI IFICACÃO DE DISPENSA DE I.irnACÃO N" 012/2021
- PMT. Locação de imóvel para funcion . nenio do CENTRO DE
REF .RÊNCIA ESPECIALIZADO DE A ^ SlSTl-NCIA SOCLAL -
CRI \S. Loeador: RAIMUNDO EDIVAR lflR.\ BARROSO. Va-
lor N'ensal: R$ 800,00 (oitocentos reais). 1 .ndamento: art. 24, X da
Lei ! '666/93 - Art. 26 da Lei 8.666/93. R-iüticasúo em 08/02/2021.
Da;--, i Filgueiras Lima Baquil. Ordenador. ie Dc'pesas.

PREGÃO PRESENCIALN'. 1.3/2021-CPL - OBJETO: ' oi
çào de empresas para prestação dc scrtdços de locação dc ●● eu
caminhões c máquinas pesadas, para atenderas neee.ssidadc' d< Vlu-
nicípio de São Vicente Fétrcr-MA, .ABERTURA: 09 de i'i.u ● de
2021. ás 16:00h. IsNDERF.ÇO: Praça da Matriz, s/n. Ccuvk- Sào
\’icente Férrer-M.A, no Prédio da Prefeitura Municipal. Sal.i dv leu-
niòes da CPI.. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço, OBI F,\^ ÃO
E CONSULTA DE EDI TAlu Ü l-dital e seus anexos estão > d:
çào dos interessados na Comissão Pemumente de Licitaçãi' ' 'P . no
Prédio da Prefeitura Municipal de São Vicente Férrer, de 2'’ -v ura,
no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser eonsullac : .mi-
tamente no Portai da transparência, ou adquirido mediante ; ci
de 02 remas de papel, no endereço supracitado, os esciar-.' - t iios
poderão ser realizados através Jo einail: cplsvfma(u'gmaíl.t- ;ii -.ÃO
VICENTE FÉRRER-MA. 19 de fevereiro de 2021. M.ATll  í l.'-- ‘A-
FAEL GASPAR MFLÒNIO - Prouoeiro.

:ila-

dos.

osi-

a

PRFi EITURA MUNICIPAL DE TUTOl VMA. EXTRATO DE
RAI ÍFICAÇÃO DE DISPENSA DE I.K I FAÇÃO N“ «13/2021 -
P.M I . Locação de imóve! para flincionamcni . d«i NÚCLEO DE APOIO
À S.A IJDE DA FAMÍLIA - NASF. Loeador: . N AL DO VIEIRA BAR-
RÜS'). Valor Mensal: RS 950,00 (novecento ● >. iiKiucnia reais). Funda-
meni >: art. 24. X da Lei 8.666/93 - .Art. 26 d ●. ’ ci 8.ó66''93. Ratificação
em I ^ 02/202! . Alexandre José Neves Baq-iS' ' 'idesutdor de Despesas.

PRI FEITURA MUNICIPAL DE TUTOIaMA EXTRATO DE
R,\1 ÍFICAÇÃO DE DISPENSA DE LI( !T\Ç VO N" 014/2021 -

u da 1 TsTDADE BÁST-PM2, Locação de imóvel para funcionanu
PRFFFITUR A MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DoS

CRENTES-MA
CA DE S.AÚDE FLUVIAL-UBSF.Bairr. Monte Castelo. Loeador:

V\'!SO DE I.ICIT.AÇAO PUBUCA. A Comissão Permuici  ● de
l.ictração - CPL. do Municipio do Sào Pedro dos Crentes vi.sa
aos interes>ados que realizará na sede da Prefeitura Munici;'.il. itu-
ada na Avenida Canaã. 102. Centro, CEP 65978-000, Sào l' :d! dos
Crentes - M.-\. Licitação Pública na modalidade abaixo di<eiini .ida
na forma da Lei Federal iC 10.520/2002, Lei Federal 8666 9.^ Lei
Complementam" 123-'2Ü06, e demais normas pertinentes u c>i cie.
O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no ide-
reço supra, dc 2'' a (P feira, no horário das 08:00 ás I2;()0li' ● do
município ou através do c-mail: cpipmspc@hoimail.com

AR^. \LDO VIEIRA BARROSO. Valor M . isal: R5 850,00 (oitocen

tos ■. cinquenta reais). Fundamento: art. 2- < da i.eí 8.666/93 - Art.
26 d.: Lei 8.666/93. Ratificação cm 08/02 i21. .'\lcxandre José Ne¬
ves I aquil. Ordenador de Despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUTOI A/VIA. EXTRATO DE

RAl 'FICAÇÀODEDISPENSADELICn vÇÃ()N"015/202l-PMT
Loí: çâo dc imóvel para funcioiiamenio dr

SAl i)E FLUVIAL - UBSF. Bairro Coir m, !...;cador; JOSE AN-
TO^ lO LOPES DA SILVA. Valor Mensu; RS 1. 100,00 (hum mil e
cem cais). Fundamento: art. 24. X da Lei ● - Art. 26 da Lei
8.6o- .-93. Ratificação em 08/02/2021. Ale- ● lulre losé Neves Baquil.
Ordi. ladorde Despesas.

NIDADE BASICA DE

Pregão Presencial Data/Hora de Abcitura 09/03/2021 - 08h>3()niin.
n° 015/2021

Objeto: Contratação de empresa dc fornceimento dc materiais d,-
expediente para atender as necessidades das Secretarias municip.iis.

Menor Preço/ltem

IREFEITURA MUNICIPAL Dl /E DOCA-MA

São Pedro dos Crentes M.A, 19 de fevereiro de 2021. la ●. da
Silva Morais Presidente da CPL. PRE> ;ÃOPRESENCIALN‘'002/2021.PR^ CI-SSOADMINISTRA-

TIVu N" UI 8/2021. ATA DE REGISTRO , >\í PREÇO-ARP .Aviso
I  icu.içào da Prefeitui-ade I icitação. A Comissão Permanente.AVISO l»F LICITAÇÃO PÚBLICA. A Comissão Permanc- dc

Licitação - CPL. do Município de São Pedro dos Crentes - M.A, ●● isa
aos interess;idos que realizará na sede da Prefeitura Mumeipai itu-
ada na Avenida Canaã. 102. Centro. CEP 65978-000. Sào I\d: dos
Crentes - M \, Licitação iXtblica na modalidade abaixo dit-Lrim .ada
na formada Lei Federa! n’ 10.520 2002, Lei Federal 86o6
Complementar ir 12.3/2006. e demais normas pertinentes .. esj -cie.
0 Edital e seus .Anexos estão â disposição dos intercssadi" n.' kIc-
reço supra, de 2‘* a 6-' feira, iio horário das 08:00 ás I2:00h--. : do

ei

município oii ati'avés do e-mail : eplpmspc@hotrnail.com

Muii cipal de Zé Doca - Ma, na forma d.i ! ei Federal n* 10.520 de
17 d. Julho de 2002, aplicando-se subsidi. . ameiv.e a Lei Federal n*
8.6t>- 93 e suas alterações, comunica que i iai lt’103.2021 às 09:00
hora fará licitação para eventuais aquisições de urnas funerárias
para o município, Pregão para .Ata de Rcg i ' de Preço, sob a forma
Pre-- 'icial. do tipo Menor Preço por item. ‘ interessados deverão
proe .rar à sede da Prefeitura Municipal, n \-«. Mdiiar. s/n“ - Vila do
BEC Zé Doca - Ma. E o edita! e seus anc ● .-s estão à disposição dos
intei ssados na sala da Comissão Central d. ! iciiação de 2‘‘ a ó"* teiraDatarilora de Abenura 08 o

-  14hs30min.
Menor Preço/ltem

.'I
das í shüürnin às 12hü0min. onde poderá ● con-ultado e/ou obtido
grau tamente mediante ao recolhimento d mpoi i.incia de R$ 30.00
(irin .1 reais) através de DAM (documento c arrecadação municipal),

icokidos na Comissão●cimentos adicionais deverão .ser pEscl

Pregão Presencial n ' U14/202!

Objeto: Contratação de empresa de Materiais Esportivos p.'a.i
der as Secretarias dc Educação e .Assistência Social do num.c;

:n-

Perr. mente de Licitação, no horário de ex| '.unt-. Base Legal Lei n‘
8.6<> ' 93 e seus Articulados. Zé Doca - M.

U

'> df fevereiro de 2021 .Sào Pedro dos Crentes ●● M.A, 17 de fevereiro de 2()21. Semu
Silva Morais - Presidente da CPL.

da
Hetl.-rt Co.sta Penha Junior. Pregoeiro do ‘ .mcipio,

X-

03/03/2021 SACOP - Sistema de Acompanhamento Eletrônico de Contratações Públicas

1373-í

Exercício Financeiro 2021

da processe adminis!rativo/ano

N“do Instrunienío Convi>catório/ano

045.'2. 21

014-'2. 21

Modalidade da Ucilacão

Tipo cio ücitação

Finalidade do procedimento

Sistema eletrônico utilizado pelo Pregão Eletrônico

Regime de Execução

PFtEG ;’PRESENCIAL

tvENi'; PREÇO

REGiS RO DE PREÇOS

FORki :;iMENTO

CON'- nTAÇ/toDE E^ff>RESAPARAFORNEC!^€^●iT<: lAATr R1AJS ESPORTIVOS PARA
ATENi- :R AS SECRETAfllAS DE EDUCAÇAOE ASSIS ^OCIAL 00 MUNICiPfO

ITEW

LAHE-i T RODRIGUES DO BONFIM

875ÕÍ 19304

PRE.-Í roMtlNiCIPAL

07-SI CRETARIAMUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE. . €NT, E CULTURA27,â12.0721 .2029
- Marr .'nção do Derpst. De Esporte e Juveniude e At', -ides n- Lazer 3.3.90.30.00 - Material
de Co- -rumo 10- SECRETARiADE MUNICIPAL DE AS' rrF.NCiASOCIAL08.122.1002.2048-
Mamiu- Miâo a Secretaria Municipal de Assistência Soc "-'í.ífK. jO.OO - ̂ bterial de Consuma
H-SF .RETARIAMUNICIPALDE ASSISTÊNClASOCI.r .344.0130.2054 - Programas de
Corra -, -icia e Fortaledmenlo de Vfeiculos SCFV3.3.90 ' OQ - ' iienal de Consumo

Objelü

Item ou lote

Nome cia autoridade que autorizou

CPFda autoridade qite autorizou

Cargo da autoridade que aiatorrzou

Natureza de despesa

https;//wtw^.tce.ma.govbr/sacop/temF^ate.zul 1/2

03/03/2021
SACOP - Sistema de Acompanhamento Eletrônico de Contratações Públicas

https://vwiAA6.tce.ma.go\/br/sacop/tempiate.zul 2/2